
COMUNE DI FIUMEFREDDO DI SICILIA
Città Metropolitana di Catania

ORDINANZA SINDACALE - n. 73 del 01/11/2015

OGGEno: CHIUSURA SCUOLEGIORNO 02/11/2015

IL SINDACO

VISTO l'awiso allerta di Protezione Civile n. 15305 del 01/11/2015 del Dipartimento della

Protezione Civile per rischio idrogeologico e Idraulico con validità dalle ore 16.00 del 01/11/2015 e fino alle

ore 24 del 02/11/2015, in considerazione delle criticità che potrebbero determinarsi sul territorio comunale

per le awerse condizioni meteo, al fine di prevenire e limitare disagi per la popolazione e in generale a

salvaguardia della pubblica e privata incolumità;

PRESO AnO che si prevedono fenomeni che potranno dare luogo a rovesci di forte intensità,

frequente attività elettrica e forti raffiche di vento, come da awiso regionale di protezione civile;

CONSIDERATO che sussistono le condizioni per ordinare in via precauzionale la chiusure delle

scuole presenti nel territorio comunale a tutela dell'incolumità pubblica;

VISTO l'art. 69 dell'O.A.R EE.LL. ai sensi del quale il Sindaco adotta prowedimenti contingibili e

urgenti per motivi di sicurezza pubblica;

VISTO l'art. 54 del D. Lgs. N. 267/2000;

ORDINA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati, a tutela

dell'incolumità pubblica e privata e in via precauzionale, la chiusura di tutte le scuole, di ogni ordine e

grado, comprese le scuole materne e gli asili nido, presenti nel territorio comunale, giorno 02.11.2015.

DISPONE

1. Di trasmettere la presente al Servizio 3° (Area tecnica l), al Corpo di Polizia Municipale e al

servizio 4° (Area socio - culturale) per gli adempimenti di competenza.


